ⁿⁿ) CXXXI. in quo etiam est *Euthymii Monodia in sepultura Eustathii Thessal.* inc. *'Επι δι ιηγ.* et auonymi *Monodia* ad eundem: inc. *'Ω συννόδος αἵνεις* et inter aduersaria Ger. Langbaeni p. 268. cat. MSS. Angliae, vol. I. *Euthymii Monodia*, lecta ad sepulcrum Eustathii Thessal. aliquot dies, postquam obierat; *Eustathii* orat. ad imp. Eminau. Comnenum; eiusdem ad eundem *intercessio ex parte urbis, siccitate laborantis.* *Harl.*

^{oo}) *Oudin.* l. cit. duce Lambee. V. p. 558. sqq. adfert ex Baruoëti catal. auctorum inedito. in bibl. Scorialensi *Eustathii* orationem ad Michaelem Strathmitem, saccularium et chartophylacem, quod sacre cum melodiis celebrare debeat memoriam S. martyris Demetrii; *Eustathii* metropolitae Thessalonicensis *Homiliae*, inter codd. chartaceos bibl. Basileensis. — *Paris.* in bibl. publ. ed. MCLXXXVIII. nr. 1. homil. in laudem Demetrii.

fiae p. 613. 614. et in diatriba de Georgiis pag. 319. seq. pp.). Iudice Henrico Stephano lib. de instituendis graecae linguae studiis pag. 14. Eustathius multo dignior est fide, quam Moschopulus, et multo plus valuit indicio, valde tamen inclinata iam eius aetate, et magnas mutaciones passa erat lingua graeca, ut ex multis eius locis patet, et iis nominatis, in quibus vocabula quadam commemorat sermonis, quem ιδιωτικὸν vocat.

De aliis Eustathiis dixi lib. V. cap. 21. volum VIII. p. 189. seq. Fabr. S. vol. IX. p. 149. sqq. nou. ed. vbi eos, quos h. l. Fabric. addidit, iam inserui et auxi. Atqui ille catalogus potest augeri. Quare liceat mihi, h. l. quaedam adiicere.

Ad Eustath. *Armenium* pertinent: *Vindobonae* in eod. LXIV. nr. 21. inter. Basiliū M. archiep. Caesar. epistolas, in epistola 21. est epistolari confessio fidei nostrae orthodoxae, conseripta a S. Basilio M. et ab Eustathio episcopo Sebasteiae subscripta: eadem est, at inscripta: Ἀντιγεφόρ etc. exemplum fidei orthodoxae a S. Basilio M. dictatae, et ab Eustathio, Sebasteiae in Armenia episcopo Ariano subscriptae, in cod. CCL. nr. 7. v. Lambec. vol. III. pag. 302. et vol. V. p. 312. sq. Kollar.

Eustathius, vitae *Eutychii*, patriarchae CPolit., auctor, qui, haereses reus, ab imperat. Iustiniano CPoli est in exsilium missus. v. *Surius* tom. II. d. 6. April. et *Baron. A. eccl. ad a. 553. et 564.*

Ad Eustathium *Sebastenum*: add. Sam. Petiti varr. lecit. lib. III. cap. vlt. et Sculteti medull. theolog. part. III. p. 305.

Eustathius Synesius. v. *Theod. Metochit.* capp. philos. et histor. XIX. atque *Casp. Barth. Aduers. libr. LIII. cap. 9. Hart.*]

[¶] NICO-

Demetrii martyris; sed pars maior desideratur.
— *Eustathius in Hexaëmeron* Leidae inter codd. Vossian. v. cat. biblioth. Leidens. p. 393. nr. 50.
— In eadem bibl. *Eustathii* commentarius in hexaëmeron, ac dissertatio de engastrimytho adversus Origenem, et de eodem Origenes, cum notis Leon. Allstii gr. et lat. Lugduni 1629. 4. Principium Eustathii cum MSto contulit Is. Vossius. v. cat. cit. p. 41. Hart.

pp) V. supra, vol. IX. pag. 743. ibique citat. cod. *Vindob.* CCXCVIII. in quo existat *Eustathii* expositio amplissima in Damasceni canouem sive canticum iambicum pentecotticum de Spiritu S. de quo cod. et de Eustathio eiusque oratt. ex Baruoëtii catal. v. Lambec. V. pag. 556. sqq. vbi

quoque Possevium, qui Eustathium numero scriptorum eccles. excludit, satis refutat. Add. Kollar. not. A. ad vol. III. pag. 319. sq. contra Possevium; Ibid. docet Koll. contra Lambec. quod Eustathius vocatus sit *metropolita*, haec tantem, in eod. caesar. LXV. nr. 8. Eustath. opusc. ineditum, at in cod. hocce mutilum et misere habitum, *consideratio et correccio uitae monasticae*, reuera scriptum esse ab Eustathio, archiepiscopo Thessalonicensi: atque vidimus, in aliquot libris scriptis eum cognominari *Metropolitam*. Sic Paris. in cod. MCLXXXII. nr. 14. secund. catal. MSSr. regg. II. p. 239. existant *Eustathii*, metropolitae Thessalon. epistolae septuaginta quatuor. Hart.

[P] NICOLAVS *grammaticus* ⁽¹⁾), patriarcha CPol. ab a. 1084. ad IIII. de cuius decretis atque epistolis synodicis editis atque ineditis (*Caeum* ⁽²⁾) consulere iuuabit. Carmen vero, quod versibus politicis exstat MStum in bibl. caesarea [in cod. XVIII. nr. 17. vid. Lambec. VI. p. 134. seq. ibique Kollar. Harl.] de ieiuniis ac festis tactius anni, Nicolaum patriarcham quidem habet auctorem, *Νικολαός πατεράρχης αγίος ποιημα*, incertum autem, an *Mysticum* potius, an Chrysobergen, an Muzalonem; nam et hi fuere Nicolai patriarchae ⁽³⁾). Sed age per hanc occasionem, et alios Nicolaos, qui graece scripserunt, paucis persequanur.

Nn 3

[P] *Alii*.

qq) Alius *Nicolaus grammaticus*, qui ad Musulmannorum religionem se. contulit, ut ex Germani II. ab a. 1226. ad 1240. patriarchae CPol. ad eum epistola notatum est supra pag. 166. [v. Montfauc. in bibl. Coislin. p. 392. de cod. CCLXXVIII. fol. 193. Harl.]

rr) Tom. II. p. 156. ed. Basil. ad a. 1084. — Paris. in bibl. publ. codd. CCCLXIV. nr. 15; et MCCCCXI. nr. II. *Nicolai — responsa ad interrogata monachorum montis Scti* — in cod. MCCLXXVII. nr. 17. *versus politici ad praepositum Scti montis*: poema autem illud esse quodam quasi typicum, notatur — in cod. MCCCCXXXII. nr. 59 *carmen de vita recte instituenda ratione*, quod Nicolaus patriarchae CPolitano tribuitur in cat. codd. bibl. Paris. regg. II. p. 295. — in cod. CCC. nr. 2. *lamentatio dei parae, ad crucemstantis*. — *Florentiae* in bibl. Medic. Laurent. cod. II. nr. 80. plut. 5. *Nicolaus patriarchae in Thomaite et aliotum responsiones ad metropolitam Philippopolis Basiliūm*: *Bandin.* in cat. codd. gr. Laur. I. p. 9. citat Leunclauii ius graeco-rom. libr. III. pag. 215. et in indic. ad. vol. III. p. 551. suspicatur, illum Nicol. esse patriarchi CPolitani, qui cognomento *Grammaticus* dicitur, atque huic ibid. nr. 87. quoque tribuit *interrogationes quorundam monachorum extra urbem degentium*, et *responsiones ad ipsos factas a S. CPolitana synodo, tempore — patriarchae Nicolai* vna cum *expositione Balsamonis. Bandin.* citat *Beueregii* pandect. canouum etc. tom. II. part. I. — Hae interrogations sunt etiam *Vindobonae* in cod. CLXXXIV. nr. 4. v. Lambec. IV. p. 434. sqq. ibique not. Kollaris de aetate Nicolai — ib. in cod. XV. nr. 2. v. Lambec. VI.

part. I: p. 113. sqq. qui eas extare, adnotat, inter opp. *Theodori Balsamon.* Lutet. Paris. 1620. fol. pag. 227. sqq. gr. et lat. — *Musquæ* in cod. XXX. v. *Matthæi* not. codd. Molq. pag. 283. — *Venetus* in cod. Nanian. CCXXXII. nr. 7. v. cat. codd. gr. Nan. p. 426. — it. in cod. Coislin. XXXIX. v. *Montfauc.* in bibl. Coislin. p. 114. et pag. 186. de cod. CXII. in quo est ex Nicolaio patriarcha et multis aliis collectio rerum moralium: it. p. 105. in cod. XXXV. s. in decreto ab imper. Alexio Comnenus edito circa unionem synodi cum Leonie Chalcedonensi, in quo dicitur *Nicolaus patriarcha CPol.* ad sedisse imperatori: — Ibid. p. 194. de cod. CXX. in quo reperitur catalogus patriarcharum CPolit. qui incipit a Stachy et definit in *Nicolaio*, patriarch. LXXXVIII. circ. a. 912. — ibid. p. 563. in cod. CCCLXIV. nr. 23. *canones tempore Nicolai patriarchae*. — Secundum *Montfacon.* in Bibl. biblioth. MSSt. I. pag. 28. A. *Decreta patriarcharum CPolit.* de nuptiis, *Romæ* in bibl. reginae Sueciae: pag. 183. C. *Nicolaus patriarchae (Mystici potius?) epistola synodica ad imper. Alexium Comnenum:* quod non licet eximere episcopatum a metropolitanis, gr. *Romæ* in bibl. Ottobon. — p. 699. D. eiusdem epistolæ, in bibl. *Sfortiana*. — In bibl. Escoriali: cod. sunt Nicolai patriarchae CPol. epistolæ VII. ad diuersos, teste *Pluero* in itinerario per Hispan. p. 184. — *Vindobonae* in cod. VI. nr. 16. est, adnotante Kollaris ad Lambec. VI. p. 68. nr. 4. *Nicolaï locus de excommunicationis modo et norma.* Harl.

ss) Add. cod. Venet. Nanian. CCVI. nr. 3. (v. cat. codd. gr. Nanian. p. 404.) et *Taurin.* cod. XIV. v. cat. codd. gr. Taur. pag. 161. Harl.

[P] Alii Nicolai qui graece scripserunt.

Nicolaus ὁ μυρεψός, *Alexandrinus medicus*, cuius magnum opus de compositione medicamentorum in sectiones XLVIII. digestum, latine versum a Leonhardo Fuchso saepius lucem vidit Basil. 1549. fol. Lugd. 1550. 8. Francof. 1626. 8. atque inter Medicos principes H. Stephani 1567. fol. cum eiusd. adnotatt. p. 353. [de Stephani edit. v. Goetziis Memor. bibl. Dresd. tom. II. syll. II. pag. 162. et de Fuchsi edit. ib. syll. V. pag. 430.] Graece nondum editum in bibliothecis seruatur MS. hoc titulo: Νικολαὸς τὸ μέγα δυνάμερον ὁ παρεύχεται τὴν κατασκευὴν τῆς μυρεψίκης τέχνης εἰν Βιβλοῖς καὶ κατὰ θεοφαβητον. *Fabr.* Plura de hoc tradidit Fabric. infra, in vol. XIII. pag. 4. sqq. ubi quoque eadem, quae hoc loco de eo scripserat, ad verbum repetierat: ideoque ea h. l. omisi. Add. ibid. p. 346. seq. ubi multi Nicolai medici in elenco medicor. vett. occurunt. Hic tantum memorabo quaedam. — *Nicolai Alexandrini* liber de compositione medicamentorum secundum loca. Latine, *Nicolao Regino* interprete, cum adnotatt. *Io. Agricolae Ammonii*. Ingolstad. Alex. Weissenborn. 1541. 4. rec. Venet. 1543. et 1560. Sed haec interpretatio diuersa esse dicitur ab ea, quam Fuchsius fecit, et ab alio confecta, qui id opus ex Nicolai aliorumque operibus congesserit. Atque docente *Saxio* in *Oaom*: lit. part. II. p. 321. de nostro medico graeco ad a. 1280. *Alb. Hallerus*, qui in bibl. botanica lib. I. cap. 105. pag. 166. sqq. tom. I. egit de eo, ibid. c. 106. p. 168. seq. et in Add. p. 635. tom. II. distinxit hunc *Nicolaum* ab alio *Nicolaio Alexandrino*, *Myrepiani* operis epitomatore. Add. de nostro eundem *Haller*. in bibl. medic. pract. I. p. 324. seq. — *Io. Freind*. Hist. medic. p. 217. *Hamberger*. zuverläss. Nachrichten etc. p. IV. p. 480. qui, cum ante an. Chr. 1301. in viuis fuisse, tradit. — De codd. et quae de nostro adhuc adnotari possint, infra suo loco, plura dicentur. *Harl.*